04Y

\ h it .S'ão Paulo

amara
.

untctpai Cnrtgut

REQUERIMENTO N°
 13 2/ 2 3

**************** **********************

Requisita informações complementares ao

requerimento n° 73/2023 sobre a contratação de empresa para a prestação de

serviço de locação mensal de 01 (um) trator esteira para ser utilizado na manutenção

e manejo dos resíduos sólidos do Aterro Sanitário Municipal de Birigui, pela

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de

estilo, ouvido o Plenário REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao

Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar informações complementares

sobre a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação mensal de

01 (um) trator esteira para ser utilizado na manutenção e manejo dos resíduos

sólidos do Aterro Sanitário Municipal de Birigui, pela Secretaria Municipal de

Serviços Públicos, reportando se ao Executivo os seguintes quesitos:

1 — Considerando que em resposta ao

requerimento n° 73/2023, consta o ofício n° 147/2022, datado de 01/11/2022, do

Secretário de Serviços Públicos, endereçado ao setor de compras da Prefeitura

Municipal de Birigui, noticiando que a empresa Noroeste Empreendimentos Eireli-

EPP cumpriu a clausula contratual, fazendo a entrega do objeto do contrato n°

10.182/2022, ou seja, de 01 (um) trator esteira para ser utilizado no manuseio e

tratamento do Aterro Sanitário do Município de Birigui, pergunta-se: O trator esteira

apresentado pela empresa Noroeste Empreendimento Eireli - EPP foi registrado

junto ao setor de Patrimônio do Município? Se sim, qual o número de frota o mesmo

recebe?

WAGNER DAUBERTO MARTELAR°

.41

SUPRO

earnara c:Municipal de CU' trt gut
['mudo de .S'ao Pardo

2 — Considerando a resposta anterior afirmativa,

pergunta-se: O trator esteira após receber o número de frota foi registrado junto ao

sistema a Link Card Benefícios Ltda para poder ser abastecido? Se sim, apresentar

as seguintes informações;

a) Apresentar cópia do cartão de abastecimento;

b) o funcionário responsável por realizar os

abastecimentos do trator esteira;

c) o controle de dias trabalhado no período de

01/11/2022 até a data de hoje, mês a mês os

quais são informados pelo funcionário do

setor e utilizados para fins de pagamento;

d) as datas dos abastecimentos, do trator esteira

entre o período de 01/11/2022 até a data de

hoje, constando quantidade de litros e valor

dos referidos abastecimentos, bem como a

planilha fornecida pelo sistema do link card

Benefícios Ltda;

e) os empenhos emitidos, em razão da utilização

do trator esteira, entre o dia 01/11/2022 até o

dia de hoje;

f) os comprovantes de pagamentos dos

serviços prestados referentes ao contrato

10.182/2022 e o aditivo n° 10.594/2022 do dia

01/11/2022 até o dia de hoje.

Câmara Municipal de Birigui

Em 06 de março de 2023.

VEREADORES

..551.50

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

heyliga,pre ger beraldnarrI.118.1 0 SUPRO

âmara C-Municipal de CUirigüi
Li.,•todo de Sào Paulo

ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO 1
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA DATA

O SERPRO
061030023

•. mor O URANO

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, ANDRÉ LUIS MOIMÁS GROSSO,

VEREADOR, VEREADOR.

CLEVERSON JOSE DE SOUZA FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA . d SERPRO

06103/2023

SERPRO

CLÉVERSON JOSÉ DE SOUZA, FABIANO AMADEU DE CARVALHO,

VEREADOR VEREADOR

JOSE LUIS BUCHALLA MARCOS ANTONIO SANTOS

Mtp:onerprO n0 rb• Opta, e SERPRO "' ' 0 SERPIRO

JOSÉ LUIS BUCHALLA, MARCOS ANTÔNIO SANTOS,

VEREADOR. VEREADOR.

WAGNER DAUBERTO MASTELARO 1
ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO

SERPRO

DATA

06103/2023

OSTERIVNE-HENRIQUeESSERPRALVES, WAGNER DAUBERTO MASTELARO,

VEREADORA. VEREADOR

WESLEY RICARDO COALHATO

SERRO

WESLEY RICARDO COALHATO,
VEREADOR